
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

42-я сессия I созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.04.2016  № 681    

О внесении изменений в решение  

Симферопольского городского совета 

от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате  

Симферопольского городского совета  

Республики Крым» (с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 77-ЗРК «О 

реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 10.09.2014 № 78-ЗРК «О Реестре должностей 

муниципальной службы в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Симферопольского городского 

совета от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского городского 

совета Республики Крым» (с изменениями) (далее - решение), изложив 

Приложение 2 к решению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым       

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым Федоркова А.Н., постоянный комитет по вопросам 



депутатской деятельности и организации местного самоуправления      

(Ильичев В.И.). 
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                  В.Н. 

Агеев                                                   

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
                                           
 

 

 

 



 

Приложение к решению  

42-й сессии 

Симферопольского 

городского  совета  

от 28.04.2016 № 631 

 

Приложение 2 к решению  

16-й сессии 

Симферопольского 

городского  совета  

от 02.04.2015  № 233  
 

 

 

 

Структура и численность руководства Симферопольского городского 

совета Республики Крым и аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым 
 

Руководство Симферопольского городского совета 

Республики Крым  

 

Председатель Симферопольского городского совета 

 

 

 

1 

 

Заместитель председателя Симферопольского городского совета 

 

2 

  

Аппарат Симферопольского городского совета Республики 

Крым 

 

 

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым 

1 

 

Главный специалист по режимно-секретной работе аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым  

 

 

1 

Советник председателя Симферопольского городского совета      3 

 

Отдел правовой работы аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым 

 

 

5 

 

Отдел по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым 

 

 

 

5 

Управление финансового, материально-технического обеспечения 

и общего документооборота аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым  

 

 

 

9 



Управление  муниципальной политики аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым  

 

 

13 

Всего: 40 
 

 
 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                  Е.А. Мацькова 

 
 

Начальник управления  

муниципальной политики аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым                                                                  А.Т. Амирасланов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


